íJ
a,;í,,í; t,:,i' i t. ) tí,'\ í, r i,,

% t.* k4 tt {;I| y.i. y>t't {,.,i\.t hry,x,,r,

lrri:,1,1{ I h, l: tl,.:.;

fr ti r-. w, tr,,; í,*. n1"1 k P,tX \,) \t § {' í vz A í, l >.*:,

y'r Í.) b{ } N [S' t' frn,qq' i\{.1

PORTARIA N" 320/2022 DE 20 DE JUNHO DE 2022. PAD

"Dispõe sobre a designação deComissão de processo
Administrativo Disciplinar.,,

O Secretário lVlunicipal de Administração do N/unicípio de São lVliguel do Guamá,
Sr' Ronaldo das N/ercês Costa, no uso da competência que lhe conferem os Artigos 220,
221 e 229 do Reginre Jurídico Unico N/unicipai, bem como o Decreto no 01 312022;

RESOLVE:

Art" 1o - DESIGNAR Caio Henrique Pamplona Rodrigues, procurador Geral do
lVunicípio, Diogo lVlichel de Araújo Medeiros, Agente Administrativo, Anna Carolina Silva
Pinho, Professora Concursada, Vander Batísta do Nlonte, professor Concursado e
Rayanna Resendes Rolim, Assessora Especial, para, sob a presidência dg primeiro,
ccnstituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar visando a apuração de
suposta irregularidade no serviço público por parle da servidora ANTONtA,
ELIZABETH FARIAS DE oLtVEtRA (Auxiliar operacíonal - Serviços Gerais), conforme
çonsta nas informaçÕes encaminhadas pela Secretaria Municipal de Educação.

Art' 20 - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos da
referida comissão, nos termos doArt. 22g do Regime Jurí ico Unico

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua blicação

São lViguel do Guamá, 20 de j ho de 2022

RONAL AS E Ês cosra
Secretár e ministraÇão

Decreto 022

Avenida Presidente Vargas, ne r3o - Cen tro - São Miguel do Guarná - Pará - CEP. 68.66o-ooo